
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

 
 

Praça Coronel Justiniano, 164 – Centro 
www.prefeituradecambui.mg.gov.br 

37.600-000 – Cambuí-MG 

 1 
 

ERRATA AO EDITAL  

PROCESSO LICITATÓRIO N. º 403/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO    N. º 58/2024 

 

OBJETO: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMAS DE CÂMERAS, 

ALARMES E LICENÇAS PACK (GERENCIAMENTO DE LPR BORDA E 

BRIGDE/LISTENER), BEM COMO CONTRATAR SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE 

MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO DESTES EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ-MG, 

INCLUSIVE A POLÍCIA MILITAR, PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme 

Termo de Referência. 

 

ONDE SE LÊ:  

CAMERA PARORAMICA 360 º 
 
 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
 

TIPO: CÂMERA EXTERNA PANORÂMICA 360º FULL HD DOME WIFI. TENSÃO: BIVOLT. 

ENTRADA DE ENERGIA: 5V 1A . RESOLUÇÃO: FULL HD 3.0 MP. COMPRESSÃO VÍDEO: H.264, 

H.265 IMAGEM:GRAU DE PROTEÇÃO: IP65 PROTOCOLO: ONVIF ÁUDIO: BIDIRECIONAL. 

CONECTIVIDADE: SEM FIO, WIFI. ARMAZENAMENTO: NUVEM OU CARTÃO MICRO SD 

MÍNIMO 128. GB MONTAGEM: TETO, EXTERIORES. MOTORIZADA: SIM. TEMPERATURA: -

30ºC A 60ºC ALCANCE: 25 A 30 METROS CONTROLE: APLICATIVO MATERIAL: PLÁSTICO 

BRANCO. TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE ELÉTRICA. VISÃO NOTURNA: MÍNIMO 20 

METROS SENSORES: MOVIMENTO. EMBALAGEM COM CÂMERA EXTERNA + FONTE DE 

ENERGIA + MANUAL, COM FONTE DE ENERGIA 

 

 

 

 

 

 

http://www.prefeituradecambui.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 
Estado de Minas Gerais 

Administração 2021/2024 

 
 

Praça Coronel Justiniano, 164 – Centro 
www.prefeituradecambui.mg.gov.br 

37.600-000 – Cambuí-MG 

 2 
 

 

LEIA-SE 

CAMERA PARORAMICA 360 º 
 
 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 

TIPO: CÂMERA EXTERNA PANORÂMICA 360º FULL HD DOME WIFI. TENSÃO: BIVOLT. 

ENTRADA DE ENERGIA: 5V 1A. RESOLUÇÃO FULL HD 1080 P  COMPRESSÃO VÍDEO: H.264, 

H.265 IMAGEM:GRAU DE PROTEÇÃO: IP65. ÁUDIO: BIDIRECIONAL. CONECTIVIDADE: SEM 

FIO/ COM FIO, WIFI. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: N U V E M  O U  CARTÃO MICRO 

SD (EXPANSÍVEL ATÉ 256 GB). MONTAGEM: TETO, EXTERIORES. MOTORIZADA: SIM. 

TEMPERATURA: -30ºC A 60ºC. ALCANCE: 20 A 30 METROS. CONTROLE COMPATÍVEL: 

ANDROID, IOS . MATERIAL: PLÁSTICO BRANCO. TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE 

ELÉTRICA. VISÃO NOTURNA: MÍNIMO 20 METROS SENSORES: MOVIMENTO. EMBALAGEM 

COM CÂMERA EXTERNA + FONTE DE ENERGIA + MANUAL, COM FONTE DE ENERGIA 

 

 

CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ:16/09/2024 ÀS 08H30.  

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 

16/09/2024 ÀS 09H00.  

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL: 

www.novobbmnet.com.br  

Todas as demais clausulas do edital e seus anexos estão mantidas. 

 

Cambuí, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 

ALEXSANDRA MIRIAN FUCHIUE 

AGENTE DE CONTRATAÇÕES/PREGOEIRO 

http://www.prefeituradecambui.mg.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

